kegiatan outdoor.

B. KONSEP PERANCANGAN

1. Kajian Sumber Perancangan

a. Ornamen Pintu Bledheg

Pintu Bledheg atau Pintu Petir berada di

bangunan Masjid Agung Demak, Pintu

Bledheg ini buatan Ki Ageng Selo yang

merupakan Candra Sengkala berbunyi Nogo

Mulat Saliro Wani yang berarti angka tahun

1388 Saka atau 1466 M atau 887 H. Dalam

konsep sengkalan memet, naga diasosiasikan

dengan angka 8, mulat diasosiasikan angka

8, salira diasosiasikan angka 3, dan wani

dengan angka 1. Angka tahun tersebut

diyakini sebagai tahun cikal- bakal berdirinya

Masjid Agung Demak sebelum dijadikan